
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 06. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 24. 04. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  24. 04. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Břetislav Jemelka, Jaroslav Navara, Jana 
Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (6 členů ZO = 86 %) 
Nepřítomni: Filip Molčan (omluven) - dostavil se v 16:11 
od 16:11 jednalo zastupitelstvo v plném počtu (7členů ZO = 100 %) 

 
 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 6 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu paní 
Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu paní Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 



4) hospodaření obce Doubice v březnu 2023 
5) nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru EKO-KOM 
6) nové mostky v obci 
7) závěrečný účet obce Doubice (schvalování) 
8) ČOV Doubice 
9) komunikační služba MUNIPOLIS 
10) došlá pošta a podání občanů 

- zápis Doubice do DMO Lužické a Žitavské hory 
- nabídka letního kina 
- platba za surovou vodu 

11) různé + diskuze 
12) usnesení a závěr 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (4 a 5.. zasedání ZO). Konstatoval následně, že 
vše bylo splněno. 

 
 

 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V BŘEZNU 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 03. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 03. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, a to dodatečně přímo na zasedání, jelikož nebyla rozeslána 
zastupitelům jako podklad k jednání. 

• v 16:11 hod přichází zastupitel pan Filip Molčan a od tohoto okamžiku je zastupitelstvo 
v plném počtu 7 členů. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do března 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
 

5) NOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU EKO-KOM: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru se společností EKO-KOM, a.s. 

• Zastupitelstvo následně po krátké diskuzi hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru společností EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 



 
6) NOVÉ MOSTKY V OBCI: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že byla dokončena obnova mostků 
ve zkratce a v chatičkách. 
 
 

 
7) ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOUBICE (PŘÍPRAVA) 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Doubice za rok 
2022, který byl řádně zveřejněn na úřední desce obce Doubice od 29.03.2023 do 
24.04.2023. Následně informoval o tom, že v rámci tohoto bodu programu je nutné 
přijmout několik usnesení týkající se této záležitosti  
 

• Zastupitelstvo hlasovalo o návrzích usnesení.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje celoroční hospodaření obce Doubice a 
závěrečný účet obce Doubice za rok 2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Doubice za rok 2022 bez výhrad.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bez výhrad schvaluje dle § 4 odst. 8, písmene w) zákona 
č.563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a dle § 84, odst. 2, písmene b) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění účetní závěrku obce Doubice sestavenou ke 
dni 31. 12. 2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje inventuru za rok 2022 bez výhrad.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
 
 
8) ČOV DOUBICE: 

• Předsedající seznámil přítomné s aktuálním stavem projektu stavby sdružených 
domovních ČOV v obci Doubice: 

• projektová dokumentace je dokončena a se všemi dosud získanými 
vyjádřením dotčených úřadů a osob byl předán spolu s žádostí na 
stavební úřad k získání stavebního povolení 

• předpokládaný termín vydání stavebního povolení je 6/2023 

• projektový rozpočtář nacenil stavební práce na cca 11,7 mil. Kč vč. DPH 

• Přiznaná dotace SFŽP činí 5,8 mil. Kč 

• projektant spolu se starostou a místostarostou identifikovali ta místa 
plánovaných prací, kde je možné celý projekt významně zlevnit (přesuny 
hmot, elektroinstalace, revize, množstevní slevy, …) 

• slepý rozpočet byl předán odborníkovi, který se ocení stavební práce 
reálnými cenami s očekávanou úsporou 

• jakmile bude k dispozici reálná cena bude svoláno mimořádné zasedání 
ZO Doubice tak, aby byl domluven další postup (případné dofinancování 
z obecního rozpočtu, případný příspěvek obyvatel, …) 



• následně bude svoláno setkání se všemi dotčenými obyvateli obce 
Doubice k jednání o případné realizaci. 

• nastane-li shoda na řešení a financování celé akce bude vypsáno 
výběrové řízení na dodavatele. 

 
 
 
9) KOMUNIKAČNÍ SLUŽBA MUNIPOLIS: 

• Přítomní diskutovali nad přínosem testované komunikační služby Munipolis. Ze strany 
zastupitelů ani obyvatel zapojených do testovacího režimu nebyl zaznamenán žádný 
významně pozitivní přínos nové komunikační platformy. Starosta udělá finální anketu 
mezi obyvateli a následně se zastupitelstvo rozhodne, zda bude služba zakoupena. 

 
 
 
10) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že obec Doubice se stala členem DMO 
Lužické a Žitavské Hory 

 

• Předsedající dále seznámil přítomné s nabídkou letního putovního kina a zastupitelé 
tuto nabídku v diskuzi odmítli. 

 

• přítomní byli seznámeni s platebním výměrem SFŽP za odebranou podzemní vodu pro 
zásobovaní obyvatel pitnou vodou a jeho uhrazením (60.920, - Kč) 

 

• Obec Doubice byla pozvána na předávání cen Skleněná popelnice 2022. Vyhlášení 
výsledků soutěže se zúčastní místostarosta s paní účetní. 

 

• Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou na zhotovení GP části pozemku 
p.p.č.367/1 v k.ú. Kyjov u Krásné Lípy ve výši 22.980, - Kč a pověřili starostu 
objednáním. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje objednání pořízení GP dle předložené cenové 
nabídky ve výši 22.980, - Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
  

• Přítomní byli seznámeni se skutečností, že byla podepsána veřejnoprávní smlouva o 
přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Rumburk, která byla následně 
schválena Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

 
 
 
11) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Paní Jana Fuksová vznesla dotaz, kdy bude přepracována PD k rekonstrukci Velkého 
rybníka, Předsedající odpověděl, že koncem srpna dle objednávky. 
  

• Pan Pavel Nečásek žádal, aby při přidělení daru z obecního rozpočtu na kulturní akci 
byla jasně stanovena povinnost příjemce anoncovat tuto kulturní akci veřejně a včas. 

 

• Dále pan Pavel Nečásek vznesl dotaz, kdy bude zprovozněna webová kamera na 
obecním úřadě. Pan Filip Molčan přislíbil řešení v řádu týdnů. 

 



• Paní D. R. (přítomný host) vznesla požadavek na výpočet nákladů na provoz ČOV po 
uvedení do provozu. 

 

• Břetislav Jemelka představil předběžný návrh bezpečnostních těžeb v NP České 
Švýcarsko. 

 

• Z diskuze vyplynul dotaz na zhotovení posudku lípy u kapličky. Starosta slíbil jeho 
urgenci u CHKO Lužické hory 

 
 
 
12) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 22. 05. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 06. zasedání 
zastupitelstva obce v 17:39. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 04. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


